UBND QUẬN HẢI AN

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐẰNG HẢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đằng Hải, ngày 04 tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị Cán bộ Công chức, viên chức  trường Tiểu học Đằng Hải

Năm học 2024 -  2025

      Hội nghị cán bộ, công chức trường Tiểu học Đằng Hải được tổ chức vào hồi 8 giờ ngày 04 tháng 10 năm 2024; Hội nghị đã thực hiện đầy đủ các nội dung theo đúng hướng dẫn.

      Hội nghị đã nghe các báo cáo, thông qua các nội dung bổ sung của quy chế chi tiêu năm 2024 - 2025 của nhà trường.

Sau khi nghiên cứu và thảo luận, Hội nghị thống nhất:
QUYẾT NGHỊ
1. Thông qua báo cáo phương hướng, nhiệm vụ và chương trình phối hợp công tác giữa công đoàn và chuyên môn năm học 2024 – 2025.

2. Nâng cao chất lượng công tác của các thành viên trong hội đồng giáo dục nhà trường, tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm và các chỉ tiêu phấn đấu chủ yếu trong năm học 2024 – 2025 như sau:

2.1. Tiếp tục thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và chương trình hành động 35-CTr/QU ngày 18/5/2015 của Ban Thường vụ Quận ủy thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.
2.2. Chủ động phòng, chống và ứng phó có hiệu quả đối với thiên tai, dịch bệnh.

2.3. Tăng cường công tác chính trị, tư tưởng; bồi dưỡng đội ngũ đáp ứng yêu cầu đổi mới. Nâng cao năng lực, đạo đức nghề nghiệp; Bồi dưỡng đội ngũ đáp ứng yêu cầu đổi mới Giáo dục và Đào tạo.
2.4. Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; bồi dưỡng học sinh năng khiếu; Xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1, lớp 2, lớp 3, lớp 4, lớp 5; Triển khai giáo dục STEM trong nhà trường.

2.5. Triển khai tốt công tác an toàn, an ninh trường học; công tác Đội và phong trào Thiếu niên nhi đồng; hoạt động ngoại khóa; kỹ năng sống; kiến thức bơi cho học sinh.

2.6. Làm tốt công tác phổ cập giáo dục; Tăng cường công tác ứng dụng công nghệ thông tin; thực hiện chuyển đổi số; Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; quy chế dân chủ; thực hiện tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí; tăng cường công tác tự kiểm tra; Tăng cường công tác truyền thông trong giáo dục.
2.7. Chất lượng đội ngũ:

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên không vi phạm: Quy định về đạo đức nhà giáo; quy tắc ứng xử trong trường học; quy định về dạy thêm, học thêm, quy chế chuyên môn; bạo lực học đường; thu và sử dụng các khoản thu; quy định về sử dụng sách giáo khoa và sách tham khảo.

- 100% CBQL, GV thực hiện nghiêm túc việc đánh giá chuẩn Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và chuẩn nghề nghiệp giáo viên theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- 100% các tổ chuyên môn triển khai chuyên đề chuyên môn cấp trường.

- Thực hiện 01 chuyên đề chuyên môn cấp Quận: “Khai thác vốn hiểu biết cá nhân của học sinh trong dạy học môn khoa học nhằm phát triển năng lực tìm hiểu môi trường tự nhiên xung quanh’’
2.8. Chỉ tiêu về học tập và rèn luyện của học sinh:
- 100% trẻ 11 tuổi hoàn thành chương trình Tiểu học. Không có học sinh bỏ học.

- 99 - 100% học sinh hoàn thành chương trình lớp học, cấp học.
- Môn học và HĐGD các khối lớp 1,2,3,4,5
+ HTXS: 55-60%, HTT: 15-17%, HT: 20- 23%, CHT: 0,1- 0,2%

- Tham gia 100% các cuộc giao lưu cấp quận, thành phố tổ chức theo quy định.
- Lớp Tiên tiến Xuất sắc:
24 - 29 lớp        - Lớp Tiên tiến:  20 - 25 lớp
2.9.  Chỉ tiêu phấn đấu của giáo viên:
- 3/3 (100%) đ/c cán bộ quản lý giáo dục đạt tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo quản lý diện Quận ủy quản lý theo Quy định số 04 - QĐ/QU ngày 25/6/2019 của Quận ủy Hải An.
- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên không vi phạm: Quy định về đạo đức nhà giáo; quy tắc ứng xử trong trường học; quy định về dạy thêm, học thêm, quy chế chuyên môn; bạo lực học đường; thu và sử dụng các khoản thu; quy định về sử dụng sách giáo khoa và sách tham khảo.

- 100% CBQL, GV thực hiện nghiêm túc việc đánh giá chuẩn Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và chuẩn nghề nghiệp giáo viên theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- 30 -35 giáo viên đủ điều kiện dự thi giáo viên dạy giỏi các  cấp.

- 20 -25 giáo viên đủ điều kiện dự thi giáo viên chủ nhiệm giỏi các  cấp.

- 100% GV vận dụng các PP KTDHTC trong giảng dạy.

- 100% GV biết sử dụng các phần mềm dạy học hiện đại và giao bài tập trên phần mềm Quizzi.

- 100% các tổ chuyên môn triển khai chuyên đề chuyên môn cấp trường.
* Chuyên đề, sáng kiến:

- 100% CBQL, GV - NVcó sáng kiến được Hội đồng khoa học trường xếp loại Giỏi trở lên.
+ Tổ chức thành công 05 chuyên đề chuyên môn cấp trường (mỗi tổ 01 chuyên đề.)
+ Tổ chức và triển khai hiệu quả 01 chuyên đề chuyên môn cấp Quận: “Khai thác vốn hiểu biết cá nhân của học sinh trong dạy học môn khoa học nhằm phát triển năng lực tìm hiểu môi trường tự nhiên xung quanh’’
2.10. Danh hiệu thi đua:

 - Lao động tiên tiến: 75 đ/c = 100%     -  Chiến sĩ thi đua cấp Cơ sở đạt 15 đ/c.
-  Chi bộ: Vững mạnh Xuất sắc.            -  Công đoàn: Vững mạnh.
-  Liên Đội: Vững mạnh cấp Quận
- Trường được đề nghị công nhận là Tập thể lao động xuất sắc.
Các nội dung trên đã được nhất trí thông qua Hội nghị với biểu quyết 100%.

Nghị quyết có hiệu lực từ ngày 04 tháng 10 năm 2024.

	         THƯ KÝ HỘI NGHỊ
          Phạm Thị Bích Ngọc

	            TM. BCH CÔNG ĐOÀN

	              HIỆU TRƯỞNG

1
3